

EV METALværk A/S

Ribovej 1, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 52 97 50 18

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2020

Dirigent:



.....
Thomas Bisgaard Thomsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EV METALværk A/S
Adresse, postnr., by	Ribovej 1, 6950 Ringkøbing
CVR-nr.	52 97 50 18
Stiftet	11. oktober 1976
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. juni 2019 - 31. maj 2020
Hjemmeside	WWW.evmetal.dk
E-mail	mail@evmetal.dk
Bestyrelse	Kaj Thomsen, formand Birthe Tofting Erling Tofting Thomas Bisgaard Thomsen Klaus Agger
Direktion	Thomas Bisgaard Thomsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling, produktion og distribution af eget produktprogram i ventiler og fittings samt udvikling og ordreproduktion af kundespecifikke drejedele og ventiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på DKK 4.867.693 efter skat fremkommer efter afholdelse af relativt store interne og eksterne omkostninger i forbindelse med overgang til nyt ERP system samt en Corona krise som påvirkede afsætningen særligt de sidste måneder af året. Resultatet anses på denne baggrund for tilfredsstillende og afspejler en fortsat positiv effekt af de udviklingsressourcer der løbende anvendes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af regnskabet.

Forventet udvikling

Samtlige afholdte produktions- og andre omkostninger til ny- og videreudvikling af produktprogrammet og til skabelse af nye forretningsmodeller har været og vil fortsat blive udgiftsført løbende over driften, og der forventes fortsat en positiv effekt fra nyudviklede produkter og forretningsmodeller i 2020/21.

Om end den økonomiske påvirkning i samfundet af Corona virussen har vist en vis effekt på starten af det kommende års aktivitet og indtjening, forventes et positivt resultat for 2020/21.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	26.279.070	25.712.458
2	Personaleomkostninger	-19.942.869	-19.681.634
	Resultat før finansielle poster	6.336.201	6.030.824
3	Finansielle indtægter	16.565	26.607
4	Finansielle omkostninger	-109.144	-106.484
	Resultat før skat	6.243.622	5.950.947
	Skat af årets resultat	-1.375.929	-1.311.732
	Årets resultat	<u>4.867.693</u>	<u>4.639.215</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.800.000	4.600.000
	Overført resultat	67.693	39.215
		<u>4.867.693</u>	<u>4.639.215</u>

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.341.460	4.752.829
	Varer under fremstilling	1.453.387	765.872
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.770.371	9.917.706
		<u>15.565.218</u>	<u>15.436.407</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.671.367	10.052.669
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	703.579
	Andre tilgodehavender	478.822	483.704
	Periodeafgrænsningsposter	190.546	133.291
		<u>8.340.735</u>	<u>11.373.243</u>
	Likvide beholdninger	2.326.850	788.786
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.232.803</u>	<u>27.598.436</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.232.803</u>	<u>27.598.436</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.676.661	9.608.968
	Foreslået udbytte	4.800.000	4.600.000
	Egenkapital i alt	<u>14.976.661</u>	<u>14.708.968</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	605.000	543.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>605.000</u>	<u>543.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.363.107
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.434.883	2.588.114
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.962.999	823.028
	Skyldig selskabsskat	1.313.928	1.381.731
	Anden gæld	5.828.958	6.190.488
	Periodeafgrænsningsposter	110.374	0
		<u>10.651.142</u>	<u>12.346.468</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.651.142</u>	<u>12.346.468</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.232.803</u>	<u>27.598.436</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	500.000	9.608.968	4.600.000	14.708.968
Overført via resultatdisponering	0	67.693	4.800.000	4.867.693
Udloddet udbytte	0	0	-4.600.000	-4.600.000
Egenkapital 31. maj 2020	500.000	9.676.661	4.800.000	14.976.661

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EV METALværk A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovertagelse til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer samt leje af bygninger og maskiner m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder og transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.750.640	17.659.984
Andre omkostninger til social sikring	1.744.751	1.587.060
Andre personaleomkostninger	447.478	434.590
	<u>19.942.869</u>	<u>19.681.634</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>41</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.028	2.092
Andre finansielle indtægter	5.537	24.515
	<u>16.565</u>	<u>26.607</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	48.384	43.479
Andre finansielle omkostninger	60.760	63.005
	<u>109.144</u>	<u>106.484</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i EV Metal Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er kontraktlig forpligtet overfor udlejer af materielle anlægsaktiver for et beløb på DKK 15.308.179 i opsigelsesperioden.

6 Sikkerhedsstillelser

Generel virksomhedspant på DKK 6.000.000 med pant i selskabets aktiver med regnskabsmæssige værdi på DKK 23.236.585 er afgivet til sikkerhed for bankgæld der pr. 31.05.20 udgør DKK 0.

Der er afgivet bankgaranti på DKK 53.576 for leverede varer.